
AD\1146284CS.docx PE613.502v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Hospodářský a měnový výbor

2017/0116(COD)

23.2.2018

STANOVISKO

Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro dopravu a cestovní ruch

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o ochraně hospodářské 
soutěže v letecké dopravě a o zrušení nařízení (ES) č. 868/2004
(COM(2017)0289 – C8-0183/2017 – 2017/0116(COD))

Zpravodaj: Ramon Tremosa i Balcells



PE613.502v02-00 2/19 AD\1146284CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1146284CS.docx 3/19 PE613.502v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro dopravu a cestovní ruch jako příslušný 
výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Letectví má v ekonomice Unie 
zásadní roli. Představuje silný faktor pro 
hospodářský růst, pracovní místa, obchod a 
mobilitu. Během uplynulých desetiletí růst 
služeb v oblasti letecké dopravy významně 
přispěl ke zlepšení konektivity v rámci 
Unie a se třetími zeměmi a působí jako 
významný pozitivní faktor pro celou 
ekonomiku Unie.

(1) Letectví má v ekonomice Unie
a každodenním životě občanů Unie 
zásadní roli. Představuje silný faktor pro 
hospodářský růst, pracovní místa a obchod 
a také pro propojení a mobilitu jak 
podniků, tak občanů. Během uplynulých
desetiletí růst služeb v oblasti letecké 
dopravy významně přispěl ke zlepšení 
konektivity v rámci Unie a se třetími 
zeměmi a působí jako významný pozitivní 
faktor pro celou ekonomiku Unie.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) Evropské odvětví letecké dopravy 
vytváří přibližně 2 miliony přímých 
pracovních míst a očekává se, že 
mezinárodní letecká doprava poroste do 
roku 2030 o zhruba 5 % ročně.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1b) Pro Unii je zásadní zajistit 
účinnou ochranu různým odvětvím svého 



PE613.502v02-00 4/19 AD\1146284CS.docx

CS

hospodářství i svým pracovníkům proti 
nekalým konkurenčním praktikám třetích 
zemí.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Letečtí dopravci Unie se nacházejí 
v centru globální sítě spojující Evropu 
interně i se zbytkem světa. Mělo by jim být 
umožněno soutěžit s leteckými dopravci ze 
třetích zemí v prostředí otevřené a
spravedlivé hospodářské soutěže mezi 
všemi leteckými dopravci. To by přispělo k 
zachování podmínek přispívajících k
vysoké míře konektivity Unie.

(2) Letečtí dopravci Unie se nacházejí 
v centru globální sítě spojující Evropu 
interně i se zbytkem světa. Mělo by jim být 
umožněno soutěžit s leteckými dopravci ze 
třetích zemí v prostředí otevřené 
a spravedlivé hospodářské soutěže s 
rovnými podmínkami mezi všemi 
leteckými dopravci s přihlédnutím 
k regulačním otázkám, jako jsou pracovní 
podmínky a ochrana životního prostředí. 
To by přispělo k ochraně pracovních míst 
a konkurenceschopnosti evropských 
leteckých společností a k zachování 
podmínek přispívajících k vysoké míře 
konektivity Unie.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Evropa představuje pro letecké 
dopravní společnosti ze třetích zemí více 
než 500 milionů potenciálních cestujících. 
Toto potenciální zvýšení objemu dopravy 
by se mělo zohledňovat při vyjednávání 
komplexních dohod jménem Unie 
o letecké dopravě se zbytkem světa.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)



AD\1146284CS.docx 5/19 PE613.502v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Otevření trhů a dopravní propojení 
spolu jednoznačně souvisí, protože 
narušení hospodářské soutěže vede 
k přesunu dopravních toků. Letecké 
dopravní společnosti ze třetích zemí chtějí 
a potřebují přístup na letiště ve všech 
členských státech, jelikož evropský 
kontinent pro ně představuje potenciální 
trh s 500 miliony cestujících.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6a) Ve světle oznámení Spojeného 
království Evropské radě dne 29. března 
2017, v němž informuje o svém záměru 
vystoupit z Evropské unie v souladu s 
článkem 50 Smlouvy o Evropské unii, by 
Evropská komise měla provést důkladné 
posouzení dopadů tohoto vystoupení na 
leteckou dopravu mezi Unií nebo jejími 
členskými státy a Spojeným královstvím s 
cílem zajistit co nejmenší možné narušení 
poskytování služeb letecké dopravy pro 
přepravce usazené v Unii a pro 
spotřebitele.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) Finanční transparentnost v rámci 
ustanovení o spravedlivé hospodářské 
soutěži je nezbytným prvkem pro zaručení 
rovných podmínek pro letecké dopravce 
z Unie a ze třetích zemí.  Naprostá 
transparentnost je navíc klíčem k tomu, 
jak potvrdit nebo vyvrátit poskytování 



PE613.502v02-00 6/19 AD\1146284CS.docx

CS

jakýchkoli údajných subvencí kterékoli 
letecké společnosti.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Spravedlivou hospodářskou soutěž 
mezi leteckými dopravci lze zajistit rovněž 
prostřednictvím vhodných právních 
předpisů Unie, jako je nařízení Rady (EHS) 
č. 95/9320 a směrnice Rady 96/97/ES21. Do 
té míry, v níž spravedlivá hospodářská 
soutěž předpokládá ochranu leteckých 
dopravců Unie před některými praktikami 
používanými třetími zeměmi či dopravci 
třetích zemí, tuto otázku v současnosti řeší 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 868/200422. Nařízení (ES) č.
868/2004 se však ve vztahu ke svému 
základnímu obecnému cíli spravedlivé 
hospodářské soutěže ukázalo jako 
nedostatečně efektivní. Důvodem jsou 
zejména některá jeho pravidla týkající se 
zejména definice dotyčných praktik jiných 
než subvencování a požadavků na zahájení 
a provádění šetření. Nařízení (ES) č. 
868/2004 navíc v rámci Unie nestanoví 
speciální interní postup ve vztahu k 
povinnostem obsaženým v dohodách o 
letecké dopravě či službách letecké 
dopravy, jichž je Unie stranou a jejichž 
účelem je zajistit spravedlivou 
hospodářskou soutěž. Vzhledem k 
množství a důležitosti změn, jež by byly k 
řešení těchto problémů nezbytné, je vhodné 
nařízení (ES) č. 868/2004 nahradit novým 
aktem.

(8) Spravedlivou hospodářskou soutěž 
mezi leteckými dopravci lze zajistit rovněž 
prostřednictvím vhodných právních 
předpisů Unie, jako je nařízení Rady (EHS) 
č. 95/9320 a směrnice Rady 96/97/ES21. Do 
té míry, v níž spravedlivá hospodářská 
soutěž předpokládá ochranu leteckých 
dopravců Unie před některými praktikami 
používanými třetími zeměmi či dopravci 
třetích zemí, tuto otázku v současnosti řeší 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 868/200422. Nařízení (ES) 
č. 868/2004 se však ve vztahu ke svému 
základnímu obecnému cíli spravedlivé 
hospodářské soutěže ukázalo jako zcela 
neefektivní. Důvodem jsou zejména 
některá jeho pravidla týkající se zejména 
definice dotyčných praktik jiných než 
subvencování a požadavků na zahájení a 
provádění šetření. Nařízení (ES) č. 
868/2004 navíc v rámci Unie nestanoví 
speciální interní postup ve vztahu k 
povinnostem obsaženým v dohodách o 
letecké dopravě či službách letecké 
dopravy, jichž je Unie stranou a jejichž 
účelem je zajistit spravedlivou 
hospodářskou soutěž. Vzhledem k 
množství a důležitosti změn, jež by byly k 
řešení těchto problémů nezbytné, je vhodné 
nařízení (ES) č. 868/2004 nahradit novým 
aktem.

__________________ __________________

20 Nařízení Rady (EHS) č. 95/93 ze dne 18. 
ledna 1993 o společných pravidlech pro 
přidělování letištních časů na letištích 
Společenství (Úř. věst. L 14, 22.1.1993, s. 
1).

20 Nařízení Rady (EHS) č. 95/93 ze dne 18. 
ledna 1993 o společných pravidlech pro 
přidělování letištních časů na letištích 
Společenství (Úř. věst. L 14, 22.1.1993, s. 
1).



AD\1146284CS.docx 7/19 PE613.502v02-00

CS

21 Směrnice Rady 96/67/ES ze dne 15. října 
1996 o přístupu na trh odbavovacích služeb 
na letištích Společenství (Úř. věst. L 272, 
25.10.1996, s. 36).

21 Směrnice Rady 96/67/ES ze dne 15. října 
1996 o přístupu na trh odbavovacích služeb 
na letištích Společenství (Úř. věst. L 272, 
25.10.1996, s. 36).

22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 868/2004 ze dne 21. dubna 2004 o 
ochraně před poskytováním dotací a před 
nekalými cenovými praktikami 
způsobujícími újmu leteckým dopravcům 
Společenství při poskytování leteckých 
služeb ze zemí, které nejsou členy 
Evropského společenství (Úř. věst. L 162, 
30.4.2004, s. 1).

22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 868/2004 ze dne 21. dubna 2004 o 
ochraně před poskytováním dotací a před 
nekalými cenovými praktikami 
způsobujícími újmu leteckým dopravcům 
Společenství při poskytování leteckých 
služeb ze zemí, které nejsou členy 
Evropského společenství (Úř. věst. L 162, 
30.4.2004, s. 1).

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) V zájmu zajištění spravedlivé 
hospodářské soutěže ve vztazích s 
leteckými společnostmi mimo EU a v 
zájmu zajištění reciprocity a eliminace 
nekalých praktik včetně údajného 
poskytování subvencí a státní podpory 
leteckým společnostem z některých třetích 
zemí, které by mohly narušovat trh, je 
nutné, aby se v doložkách o spravedlivé 
soutěži vyžadovala naprostá finanční 
transparentnost. Tato transparentnost je 
nezbytná k tomu, aby Komise mohla 
ohledně údajného poskytování subvencí 
učinit pozitivní nebo negativní rozhodnutí.

Odůvodnění

V zájmu zachování podmínek přispívajících k vysoké míře konektivity Unie a zajištění 
spravedlivé hospodářské soutěže s leteckými dopravci ze třetích zemí jsou nadále nutné 
účinné, proporcionální a odrazující právní předpisy. Komisi by za tímto účelem měla být 
svěřena pravomoc provádět šetření a v případě nutnosti přijímat opatření. Tato opatření by 
měla být k dispozici buď pro případ, kdy došlo k porušení relevantních závazků na základě 
dohody, jíž je Unie stranou, nebo kdy praktiky ovlivňující hospodářskou soutěž způsobují 
nebo hrozí způsobit újmu leteckým dopravcům Unie.



PE613.502v02-00 8/19 AD\1146284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) V zájmu zachování podmínek 
přispívajících k vysoké míře konektivity 
Unie a zajištění spravedlivé hospodářské 
soutěže s leteckými dopravci ze třetích 
zemí jsou nadále nutné účinné, 
proporcionální a odrazující právní 
předpisy. Komisi by za tímto účelem měla 
být svěřena pravomoc provádět šetření a v 
případě nutnosti přijímat opatření. Tato 
opatření by měla být k dispozici buď pro 
případ, kdy došlo k porušení relevantních 
závazků na základě dohody, jíž je Unie 
stranou, nebo kdy praktiky ovlivňující 
hospodářskou soutěž způsobují nebo hrozí 
způsobit újmu leteckým dopravcům Unie.

(9) V zájmu zachování podmínek 
přispívajících k vysoké míře konektivity 
Unie a zajištění spravedlivé hospodářské 
soutěže s leteckými dopravci ze třetích 
zemí, a tím i zachování pracovních míst v 
rámci unijních společností letecké 
dopravy, jsou nadále nutné účinné, 
proporcionální a odrazující právní 
předpisy. Komisi by za tímto účelem měla 
být svěřena pravomoc provádět šetření a v 
případě nutnosti přijímat opatření. Tato 
opatření by měla být k dispozici buď pro 
případ, kdy došlo k porušení relevantních 
závazků na základě dohody, jíž je Unie 
stranou, nebo kdy praktiky ovlivňující 
hospodářskou soutěž způsobují nebo hrozí 
způsobit újmu leteckým dopravcům Unie.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) Jsou-li letecké služby předmětem 
dvoustranných dohod příslušného 
členského státu s některou třetí zemí o 
poskytování leteckých služeb, je třeba, aby 
Komise mohla zahájit šetření a v případě 
nutnosti přijmout nápravná opatření, a to 
předtím, než dojde k vyčerpání možností 
mechanismu k urovnávání sporů 
obsaženém ve dvoustranné dohodě 
příslušného členském státu se třetí zemí o 
poskytování leteckých služeb. V zájmu 
účinné regulace smí Komise tato šetření 
zahájit a příslušná nápravná opatření 
přijmout bez ohledu na to, zda daný 
členský stát má nebo nemá v úmyslu řešit 



AD\1146284CS.docx 9/19 PE613.502v02-00

CS

praktiky ovlivňující hospodářskou soutěž 
v rámci své dvoustranné dohody 
o leteckých službách s danou třetí zemí.

Odůvodnění

Účelem tohoto ustanovení je předejít případům, kdy by členské státy mohly neúmyslně nebo 
záměrně bránit Unii v přijetí opatření, a to zásadním zdržováním aplikace mechanismu řešení 
sporů v rámci své dvoustranné dohody o leteckých službách. To by vedlo k pokračování 
praktik ovlivňujících hospodářskou soutěž a k nevyhnutelnému prohlubování újmy leteckého 
dopravce Unie.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11a) V zájmu účinné regulace, 
a obdobně jako v případě jiných unijních 
nástrojů na ochranu obchodu, je 
nezbytné, aby mohla Komise zahájit řízení 
na základě stížnosti předkládající důkazy 
prima facie o existenci hrozící újmy.

Odůvodnění

Koncept hrozící újmy je ústředním prvkem tohoto druhu nástroje na ochranu obchodu. Toto 
nařízení musí umožnit zahájení řízení, pokud existují skutečnosti, které naznačují, že třetí 
země nebo subjekt třetí země uplatňuje nebo bude uplatňovat postupy, které by nevyhnutelně 
vedly k újmě leteckého dopravce Unie.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Řízení podle tohoto nařízení by 
neměla být zahajována, případně by měla 
být uzavřena bez přijetí nápravných 
opatření, pokud by přijetí nápravných 
opatření bylo s ohledem na jejich dopad na 
jiné osoby, zejména spotřebitele nebo 
podniky v Unii, v rozporu se zájmem Unie. 

(15) Řízení by mělo být možno uzavřít
bez přijetí nápravných opatření podle 
tohoto nařízení, pokud by přijetí 
nápravných opatření bylo s ohledem na 
jejich dopad na jiné osoby, zejména 
spotřebitele nebo podniky v Unii, v
rozporu se zájmem Unie. Řízení by rovněž 



PE613.502v02-00 10/19 AD\1146284CS.docx

CS

Řízení by rovněž měla být uzavřena bez 
přijetí opatření, pokud požadavky na 
taková opatření (již) nejsou splněny.

měla být uzavřena bez přijetí opatření, 
pokud požadavky na taková opatření (již) 
nejsou splněny.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Na základě písemné stížnosti 
podané členským státem, dopravcem Unie 
nebo sdružením leteckých dopravců Unie v
souladu s odstavcem 2, nebo z vlastní 
iniciativy Komise, se zahájí šetření, 
existují-li důkazy prima facie o kterémkoli 
z těchto případů:

1. Na základě písemné stížnosti 
podané členským státem, Evropským 
parlamentem, dopravcem Unie nebo 
sdružením leteckých dopravců Unie 
v souladu s odstavcem 2, vnitrostátní 
organizací spotřebitelů nebo z vlastní 
iniciativy Komise, se zahájí šetření, 
existují-li přesvědčivé a skutkové 
informace o kterémkoli z těchto případů:

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Ve stížnosti se uvedou důkazy 
prima facie o jednom z případů podle 
odstavce 1.

2. Ve stížnosti se uvedou přesvědčivé 
a skutkové informace o jednom z případů 
podle odstavce 1.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komise se může rozhodnout šetření 
nezahájit, pokud by přijetí opatření 
v souladu s článkem 10 nebo 13 bylo v 
rozporu se zájmem Unie nebo domnívá-li 
se Komise, že skutečnosti uvedené ve 
stížnosti neupozorňují na systémový 
problém ani nemají významný dopad 

4. Komise se může rozhodnout šetření 
nezahájit, domnívá-li se, že skutečnosti 
uvedené ve stížnosti neupozorňují na 
systémový problém ani nemají významný 
dopad na jednoho nebo více leteckých 
dopravců Unie.



AD\1146284CS.docx 11/19 PE613.502v02-00

CS

na jednoho nebo více leteckých dopravců 
Unie.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Jsou-li předložené důkazy pro účely 
odstavce 1 nedostatečné, Komise o tom 
stěžovatele informuje do 60 dnů od data 
podání stížnosti. Stěžovateli se poskytne 
30 dnů na to, aby poskytl dodatečné 
důkazy. Pokud tak stěžovatel v dané lhůtě 
neučiní, může se Komise rozhodnout 
šetření nezahájit.

5. Jsou-li předložené důkazy pro účely 
odstavce 1 nedostatečné, Komise o tom 
stěžovatele informuje do 30 dnů od data 
podání stížnosti. Stěžovateli se poskytne 
30 dnů na to, aby poskytl dodatečné 
důkazy. Pokud tak stěžovatel v dané lhůtě 
neučiní, může se Komise rozhodnout 
šetření nezahájit.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komise rozhodne o zahájení šetření 
v souladu s odstavcem 1 do šesti měsíců od 
podání stížnosti.

6. Komise rozhodne o zahájení šetření 
v souladu s odstavcem 1 do tří měsíců od 
podání stížnosti.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zda praktiky používané třetí zemí 
nebo subjektem třetí země, jež mají vliv na 
hospodářskou soutěž, způsobily dotčenému 
leteckému dopravci (dopravcům) Unie 
újmu nebo hrozbu újmy.

b) zda praktiky používané třetí zemí 
nebo subjektem třetí země, jež mají vliv na 
hospodářskou soutěž, způsobily dotčenému 
leteckému dopravci (dopravcům) Unie 
újmu nebo hrozbu újmy nebo zda nekalé 
jednání bránící hospodářské soutěži mělo 
negativní dopad na vnitřní trh.



PE613.502v02-00 12/19 AD\1146284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Jeví-li se to jako nezbytné, může 
Komise provádět šetření na území dotčené 
třetí země, pokud vláda dotčené třetí země 
a dotčený subjekt třetí země byly oficiálně 
informovány a pokud k tomu daly souhlas.

5. Jeví-li se to jako nezbytné, může 
Komise provádět šetření na území dotčené 
třetí země nebo jiné třetí země, pokud 
vláda dotčené třetí země a dotčený subjekt 
třetí země byly oficiálně informovány.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Stěžovatelé, zainteresované strany, 
dotčené členské státy a zástupci dotčené 
třetí země či dotčeného subjektu třetí země 
mají přístup ke všem informacím, jež byly 
poskytnuty Komisi, kromě interních 
dokumentů určených pro Komisi a orgány 
veřejné správy, pokud tyto informace 
nejsou důvěrné ve smyslu článku 6 a pokud 
o ně uvedené subjekty Komisi písemně 
požádají.

7. Stěžovatelé, zainteresované strany, 
dotčené členské státy, příslušné výbory 
Evropského parlamentu a zástupci 
dotčené třetí země či dotčeného subjektu 
třetí země mají přístup ke všem 
informacím, jež byly poskytnuty Komisi, 
kromě interních dokumentů určených pro 
Komisi a orgány veřejné správy, pokud 
tyto informace nejsou důvěrné ve smyslu 
článku 6 a pokud o ně uvedené subjekty 
Komisi písemně požádají.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případech, kdy je přístup k nezbytným 
informacím odepřen, nebo pokud nejsou 
informace poskytnuty v příslušných 
lhůtách, nebo pokud pro šetření existují 
významné překážky, formulují se zjištění 
na základě dostupných skutečností. Zjistí-li 
Komise, že byly předloženy nepravdivé 

V případech, kdy je přístup k nezbytným 
informacím odepřen, nebo pokud nejsou 
informace poskytnuty v příslušných 
lhůtách, pokud dotčená třetí země 
neumožnila přístup na své území za 
účelem šetření nebo pokud pro šetření 
existují významné překážky, formulují se 



AD\1146284CS.docx 13/19 PE613.502v02-00

CS

nebo zavádějící informace, nebere se na 
tyto informace zřetel.

zjištění na základě dostupných skutečností. 
Zjistí-li Komise, že byly předloženy 
nepravdivé nebo zavádějící informace, 
nebere se na tyto informace zřetel.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Řízení se uzavře do dvou let. Tuto 
dobu lze v náležitě odůvodněných 
případech prodloužit.

1. Řízení se uzavře ve lhůtě 
18 měsíců od zahájení šetření. Tuto dobu 
lze v náležitě odůvodněných případech 
prodloužit o stanovený časový rámec.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. V naléhavých případech, například 
v situacích, kdy existuje riziko okamžité a
nezvratné újmy leteckému dopravci 
(dopravcům) Unie, může být řízení 
zkráceno na jeden rok.

2. V naléhavých případech, například 
v situacích, kdy existuje riziko okamžité 
a nezvratné újmy leteckému dopravci 
(dopravcům) Unie, může být řízení 
zkráceno nejvýše na dobu šesti měsíců.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise může řízení pozastavit, 
pokud dotčená třetí země nebo dotčený 
subjekt třetí země podnikly rozhodné kroky 
s cílem odstranit podle situace:

3. Pouze Komise může na základě 
práva poškozených stran na odvolání
řízení pozastavit, pokud dotčená třetí země 
nebo dotčený subjekt třetí země podnikly 
rozhodné kroky s cílem odstranit podle 
situace:



PE613.502v02-00 14/19 AD\1146284CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Unijní dopravci mají právo odvolat 
se proti rozhodnutí Komise o pozastavení 
řízení.  Odvolání proti tomuto rozhodnutí 
by se mělo podat do 20 dnů od oznámení 
Komise o jejím rozhodnutí o pozastavení 
řízení.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud po uplynutí přiměřené doby 
nedošlo k odstranění porušení použitelného 
mezinárodního závazku nebo praktik 
ovlivňujících hospodářskou soutěž, újmy či 
hrozby újmy dotčenému leteckému 
dopravci (dopravcům) Unie, může Komise 
v řízení pokračovat.

4. Pokud po uplynutí přiměřené doby 
nedošlo k odstranění porušení použitelného 
mezinárodního závazku nebo praktik 
ovlivňujících hospodářskou soutěž, újmy či 
hrozby újmy dotčenému leteckému 
dopravci (dopravcům) Unie, Komise v 
řízení pokračuje.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise prostřednictvím prováděcích aktů 
ukončí šetření prováděné podle článku 4 
bez přijetí nápravných opatření ve 
kterémkoli z těchto případů:

Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
[A] za účelem změny tohoto nařízení na 
základě ukončení šetření prováděného
podle článku 4 bez přijetí nápravných 
opatření ve kterémkoli z těchto případů:

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 2



AD\1146284CS.docx 15/19 PE613.502v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Prováděcí akty podle prvního pododstavce 
se přijmou poradním postupem 
podle čl. 15 odst. 2.

vypouští se

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) situaci dotčeného leteckého 
dopravce (dopravců) Unie, především 
pokud jde o aspekty, jako je četnost služeb, 
využití kapacity, síťový efekt, tržby, tržní 
podíl, zisk, návratnost kapitálu, investice a 
zaměstnanost;

a) situaci dotčeného leteckého 
dopravce (dopravců) Unie, především 
pokud jde o aspekty, jako je četnost služeb, 
využití kapacity, síťový efekt, tržby, tržní 
podíl, zisk, návratnost kapitálu, ochrana 
životního prostředí, investice a 
zaměstnanost;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) předvídatelný vývoj situace 
dotčeného leteckého dopravce (dopravců) 
Unie, především pokud jde o četnost 
služeb, využití kapacity, síťový efekt, 
tržby, tržní podíl, zisk, návratnost kapitálu, 
investice a zaměstnanost;

a) předvídatelný vývoj situace 
dotčeného leteckého dopravce (dopravců) 
Unie, především pokud jde o četnost 
služeb, využití kapacity, síťový efekt, 
tržby, tržní podíl, zisk, návratnost kapitálu, 
ochranu životního prostředí, investice 
a zaměstnanost;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1



PE613.502v02-00 16/19 AD\1146284CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li stížnost stažena, může Komise 
šetření ukončit bez přijetí nápravných 
opatření.

1. Je-li stížnost stažena, může pouze 
Komise šetření ukončit bez přijetí 
nápravných opatření. Unijní dopravci mají 
právo se odvolat proti rozhodnutí Komise 
o ukončení šetření. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí by se mělo podat do 30 dnů od 
oznámení Komise o jejím rozhodnutí 
o ukončení šetření.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise prostřednictvím prováděcích aktů 
ukončí šetření prováděné podle článku 4 
bez přijetí nápravných opatření, pokud:

Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
[A] za účelem změny tohoto nařízení na 
základě ukončení šetření prováděného
podle článku 4 bez přijetí nápravných 
opatření, pokud:

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Komise dospěje k závěru, že přijetí 
nápravných opatření podle článku 13 by 
bylo v rozporu se zájmem Unie;

b) Komise po konzultaci s Evropským 
parlamentem dospěje k závěru, že přijetí 
nápravných opatření podle článku 13 by 
bylo v rozporu se zájmem Unie. Zájem 
Unie posoudí Komise po konzultaci se 
všemi příslušnými zúčastněnými stranami, 
včetně leteckých společností Unie;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2



AD\1146284CS.docx 17/19 PE613.502v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tyto prováděcí akty se přijímají poradním 
postupem podle čl. 15 odst. 2.

vypouští se



PE613.502v02-00 18/19 AD\1146284CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Ochrana hospodářské soutěže v letecké dopravě

Referenční údaje COM(2017)0289 – C8-0183/2017 – 2017/0116(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

TRAN
15.6.2017

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ECON
15.6.2017

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Ramon Tremosa i Balcells
5.10.2017

Projednání ve výboru 4.12.2017 24.1.2018

Datum přijetí 21.2.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

50
4
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Burkhard Balz, Hugues Bayet, Udo Bullmann, Esther de Lange, Markus 
Ferber, Jonás Fernández, Sven Giegold, Neena Gill, Roberto Gualtieri, 
Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Cătălin Sorin 
Ivan, Petr Ježek, Wolf Klinz, Georgios Kyrtsos, Werner Langen, Sander 
Loones, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Gabriel Mato, Costas 
Mavrides, Alex Mayer, Bernard Monot, Luděk Niedermayer, Stanisław 
Ożóg, Sirpa Pietikäinen, Dariusz Rosati, Pirkko Ruohonen-Lerner, 
Anne Sander, Alfred Sant, Martin Schirdewan, Molly Scott Cato, Pedro 
Silva Pereira, Peter Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, 
Paul Tang, Ramon Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, 
Miguel Viegas, Jakob von Weizsäcker

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Matt Carthy, Bas Eickhout, Ramón Jáuregui Atondo, Alain 
Lamassoure, Paloma López Bermejo, Thomas Mann, Luigi Morgano, 
Laurenţiu Rebega, Joachim Starbatty, Lieve Wierinck

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Alberto Cirio



AD\1146284CS.docx 19/19 PE613.502v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

50# +

ALDE Petr Ježek, Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Lieve Wierinck

ECR Sander Loones, Stanisław Ożóg, Pirkko Ruohonen-Lerner, Joachim Starbatty, Kay 
Swinburne

EFDD Marco Valli

ENF Bernard Monot, Laurenţiu Rebega

PPE Burkhard Balz, Alberto Cirio, Markus Ferber, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta 
Maria Hübner, Georgios Kyrtsos, Alain Lamassoure, Werner Langen, Ivana Maletić, 
Thomas Mann, Gabriel Mato, Luděk Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Dariusz Rosati, 
Anne Sander, Theodor Dumitru Stolojan, Esther de Lange

S&D Hugues Bayet, Udo Bullmann, Jonás Fernández, Neena Gill, Roberto Gualtieri, Cătălin 
Sorin Ivan, Ramón Jáuregui Atondo, Olle Ludvigsson, Costas Mavrides, Alex Mayer, 
Luigi Morgano, Alfred Sant, Pedro Silva Pereira, Peter Simon, Paul Tang, Jakob von 
Weizsäcker

Verts/ALE Bas Eickhout, Sven Giegold, Molly Scott Cato, Ernest Urtasun

4 -

GUE/ NGL Matt Carthy, Paloma López Bermejo, Martin Schirdewan, Miguel Viegas

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1146284CS.docx

